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Годовые данные



ЧУВАШСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ
В УБОЙНОМ ВЕСЕ; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ТОНН

3

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

104,7%

75,6%

99,4%

84,9 84,3

77,1 78,4
80,1

2018 2019 2020 2021 2022

2022 год к 2021 году 



ЧУВАШСТАТ
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ 
В УБОЙНОМ ВЕСЕ ПО ВИДАМ; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; В %

17,8

24,4

1,8

55,4

0,6

20,7

24,9

1,8

52,0

0,6

Крупный рогатый скот Свиньи Овцы и козы Птица Другие виды скота

2018 2022



ЧУВАШСТАТ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ 
В УБОЙНОМ ВЕСЕ; ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; В % ОТ ХОЗЯЙСТВ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

78,8

18,5

2,7

76,6

19,4

4,0

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

2018 2022
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ЧУВАШСТАТ
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ТОНН

411,7
422,7

439,1
449,0

465,5

2018 2019 2020 2021 2022

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

107,5%

104,0%

101,0%

2022 год к 2021 году 



ЧУВАШСТАТ
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; В %

31,7

61,2

7,1

37,5

52,3

10,2

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

2018 2022



ЧУВАШСТАТ
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НАДОЙ МОЛОКА НА 1 КОРОВУ
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; КИЛОГРАММОВ

4 377 4 368 4 384 4 445 4 526

4 513 4 741 5 075 5 165 5 276

5 359
5 866

6 186 6 571 6 835

2018 2019 2020 2021 2022

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

104,0%

102,1%

101,8%

2022 год к 2021 году 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населенияКрестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели



ЧУВАШСТАТ
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; МЛН ШТУК

274,8 275,8
294,9

310,3

359,2

2018 2019 2020 2021 2022

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

127,2%

87,1%

102,6%

2022 год к 2021 году 



ЧУВАШСТАТ
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ЯИЦ
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; В %

63,5

32,5

4,0

65,6

27,0

7,4

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

2018 2022



ЧУВАШСТАТ
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ЯЙЦЕНОСКОСТЬ КУР-НЕСУШЕК
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ*; ШТУК

310 309

325
315

323

2018 2019 2020 2021 2022

*Сельскохозяйственные организации, не относящиеся к субъектам малого предпринимательства



ЧУВАШСТАТ
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ПРОИЗВОДСТВО МЁДА (ТОВАРНОГО) 

И ШЕРСТИ (В ФИЗИЧЕСКОМ ВЕСЕ)
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТОНН

Мёд (товарный)

Шерсть (в физическом весе)

107,1%

110,3%

758

632

477

769
823

280
325

391
332

366

2018 2019 2020 2021 2022

Мёд Шерсть

2022 год к 2021 году 


